2023 年 10 月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム サ ポ ー ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 清 水 良 次

(コード番号：4396 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 管理本部長 森 田 直 幸

TEL.076-265-5151

子会社設立および連結子会社間における会社分割に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新たに子会社（以下、株式会社ＳＴＳデジタル）を設立するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

併せて、株式会社ＳＴＳデジタルを承継会社とし、当社の連結子会社である株式会社アクロスソリュー

ションズを分割会社として、株式会社アクロスソリューションズのデジタルマーケティング事業を承継

する会社分割（以下、本会社分割）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本会社分割は当社の完全子会社間の吸収分割であるため、開示事項・内容を一部省略しておりま

す。

記

１．新会社設立および会社分割の目的

当社は、当社グループの事業拡大および効率化を目的として、株式会社ＳＴＳデジタル（承継会社）

を新たに設立し、株式会社アクロスソリューションズ（分割会社）のデジタルマーケティング事業を承

継することを決定いたしました。

本会社分割により、本会社分割当事会社それぞれの事業に対する経営責任の明確化を図るとともに、

意思決定の迅速化および機動的な事業運営を実現し、当社グループの企業価値の更なる向上を目指し

てまいります。

２．新会社設立および本会社分割の要旨

（１）日程

新会社設立および本会社分割に関する当社取締役会決議 2023 年 10 月 20 日

新会社設立 2023 年 10 月 30 日（予定）

吸収分割契約締結 2023 年 11 月９日（予定）

吸収分割契約承認に関する本会社分割当事会社の株主総会決議 2023 年 12 月 25 日（予定）

吸収分割の効力発生日 2024 年１月１日（予定）

（２）本会社分割の方式

本会社分割は、株式会社アクロスソリューションズを分割会社とし、株式会社ＳＴＳデジタルを

承継会社とする吸収分割であります。

（３）本会社分割に係る割当ての内容

本会社分割は、当社 100％子会社間で行われるため、株式の割当て、その他対価の交付はありま

せん。

（４）本会社分割に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）本会社分割により増減する資本金

資本金の増減はありません。

（６）新会社が承継する権利義務

株式会社ＳＴＳデジタル（承継会社）は、本会社分割の対象となる事業に係る資産、負債その他

これに付随する権利義務を吸収分割契約書に定める範囲において、株式会社アクロスソリューシ

ョンズ（分割会社）より承継いたします。

（７）債務履行の見込み

株式会社ＳＴＳデジタル（承継会社）が負担する債務については、履行の見込みに問題ないもの

と判断しております。

３．会社分割当事会社の概要

分割会社 承継会社

(１)名称 株式会社アクロスソリューションズ 株式会社ＳＴＳデジタル

(２)所在地
石川県金沢市北安江三丁目６番６号

メッセヤスダ１Ｆ
東京都千代田区麹町二丁目５番地１号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野村 充史 代表取締役社長 谷宮 武将

(４)事業内容
モバイル受発注システム「ＭＯＳ」の開発・

販売

デジタル領域の技術や方法を活用したマ

ーケティングの企画、立案、制作および実

施

(５)資本金 10,000 千円 10,000 千円

(６)設立年月日 2006 年５月 23 日 2023 年 10 月 30 日

(７)発行済株式数 200 株 400 株

(８)決算期 ６月 ６月

(９)大株主と出資比率 当社 100％ 当社 100％

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績（2023 年６月期）

純資産 △10,566 千円 －

総資産 391,918 千円 －

１株当たり純資産 △52,831 円 01 銭 －

売上高 437,074 千円 －

営業利益 12,377 千円 －

経常利益 3,566 千円 －

当期純利益 △12,019 千円 －

１株当たり当期純利益 △60,120 円 86 銭 －

４．業績に与える影響

新会社設立および本会社分割による2024年６月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込

んでおりますが、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上